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Spulchniarka

Przedmiotem wynalazku jest spulchniarka typu
taranówego, stosowana do spulchniania materiału
sypkiego, i ewentualnie kruszenia feył tego ma¬
teriału, w czasie pobierania go ze zbiornika za
pomocą przenośnika żabierakow eg o. Spulchniarka
zapobiega tworzeniu się nad przenośnikiem skle¬
pienia uniemożliwiającego grawitacyjne opadanie
materiału do przestrzeni przenośnika.

Znane są różne urządzenia do spulchniania ma¬
teriałów sy|>kieh w zbiornikach. Najczęściej sto¬
suje się wibratory przymocowane do ścianek zbior¬
ników, lub do innego elementu konstrukcyjnego
zabudowanego zazwyczaj wewnątrz zbiornika. W
wielu przypadkach .zbiornik wyposażony jest w
pogrzebacz przeznaczony do ręcznego spulchniania
materiału zbrylającego się i do likwidowania u-
tworzonego już sklepienia.

Znane urządzenia do spulchniania materiału syp¬
kiego mają1 niski stopień niezawodnośoi. Niemal
w każdym przypadku istnieje możliwość utworze¬
nia się sklepienia z materiału zbrylającego się i
dlatego załoga eksploatacyjna zawsze liczy się z
możliwością zaistnienia konieczności ręcznego lik¬
widowania awarii za pomocą pogrzebacza. Sytua¬
cje tego rodzaju są niedogodne, zwłaszcza gdy
zbiornik jest podczas eksploatacji przemieszcza¬
ny. Wówczas bowiem robotnik wykonuje żmud¬
ną pracę fizyczną w warunkach zagrażających je¬
go życiu.
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Istota wynalazku polega na opracowaniu kon¬
strukcji spulchniarki, której głównym elementem
roboczym jest belkowy trzon zawieszony wahliwie
na cięgnach i napędzany za pomocą mechanizmu
korbowego. Korba tego mechanizmu zespolona jest
z kołem łańcuchowym, które zazębia się z cięg¬
nem łańcuchowym przenośnika zabierakowego.
Spulchniający trzon belkowy ma u dołu i z bo¬
ków zęby, które we współdziałaniu z żebrami przy¬
mocowanymi do dolnych części ścian zbiornika
powodują spulchnianie, ii ewentualnie kruszenie
brył, pobieranego materiału.

Spulchniarka według wynalazku jest w eksplo¬
atacji dogodna, gdyż funkcjonuje skutecznie i jest
niezawodna w działaniu. Ma nieskomplikowaną
budowę, a w czasie eksploatacji nie wymaga żad-
nego nadzoru.

■Spulchniarka według wynalazku pokazana jest
w przykładowym wykonaniu na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedsrtawia spulchniarkę zabudowaną
w zbiorniku samobieżnego pojazdu przeznaczonego
do posypywania nawierzchni ulic solami zabez¬
pieczającymi przed zamarzaniem, w przekroju po¬
dłużnym, a fig. 2 w przekroju poprzecznym.

Belkowy trzon 1 zawieszony jest wahliwie za
pomocą cięgien 2 na kątownikowej poprzeczce 3
przyspawanej do bocznych ścian 4 zbiornika. Na
powierzchni dolnej i z boków trzon 1 ma zęby 5.
Do nadawania trzonowi 1 ruchu postępowo-zwrot-
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nego służy mechanizm korbowy, który składa się
z korby 6 i zespolonego z nią łańcuchowego koła
7. Koło- to zazębia się z drabinkowym łańcuchem
£ bez końca, rozpiętym na dwóch kolach łańcu¬
chowych: napędowym kole 9 i zwrotnym kole 10.
Górne cięgno łańcucha 8 ułożone jest na dnie ko¬
ryta 11 i funkcjonuje jako przenośnik zabierako-
wy. Energię napędową doprowadza się do koła
9 poprzez łańcuch.8 od mechanizmu jazdy pojaz¬
du. Brzegi koryta 11. przyspawane są do dolnych
brzegów ścian 4 zbiornika.

Nad korytem 11 przyspawane są do ścian 4 że¬
bra 12, które stanowią zębate zapory dla pozio¬
mego ruchu soli w zbiorniku. Podczas posuwisto¬
-zwrotnego ruchu uzębionego trzonu 1 żebra 12
zwiększają skuteczność spulchniania, ewentualnie
kruszenia brył, soli znajdującej siię nad korytem
11. Podczas jazdy pojazdu, po włączeniu spulch-
niairki, iruch przenosi ,się iz łańeuioha 8 na ikoło 7 i
połączoną z nim korbą 6, która wprawia uzębio¬
ny trzon 1 w ruch postępowo-zwrotny. Sól znaj¬
dująca się w korycie 11 przesuwana jest łańcu¬
chem 8 w kierunku tar<5z rozsiewających- j'ą po
nawierzchni ulic}'. *

Natomiast sól znajdująca się nad korytem 11,
czyli w strefie trzonu 1 i żeber 12, ulega spulch-
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niemiu, a jeśli jest zbrylona, bryły zostają skru¬
szone. W ten sposób uniemożliwione jest utworze¬
nie się z soli nad transportującym łańcuchem 8
sklepienia, które stanowiłoby przeszkodę w pro-
ce;sie posypywania nawierzchni ulicy solą przeciw-
zamrażalną.

Zastrzeżenie patentowe

Spuilchiniarka typu taranowego, stosowana do za¬
bezpieczania materiału sypkiego, znajdującego się
w zbiorniku zasypowym lub magazynowym, przed
zbrylaniem i tworzeniem się sklepień podczas po¬
bierania tego materiału, za pomocą przenośnika
zabierakowego zabudowanego na dnie zbiornika,
u której funkcję • spulchniania wykonuje belkowy
trzcn 'zawieszony wahliwie na cięgnach i napę¬
dzany za pomocą mechanizmu korbowego, zna¬
mienna tym, że korba (6) mechanizmu korbowego
połączona jest sztywno z łańcuchowym kołem (7)
zazębiającym się z łańcuchowym cięgnem (8) prze¬
nośnika zabierakowego, a belkowy trzon (1) spul¬
chniający ma u dołu i z boków zęby (5), które
we współdziałaniu z żebraiml (12), przymocowany¬
mi do ścian (4) zbiornika, powodują spulchnianie
pobieranego materiału.
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